



MUNICIPIO DE CUERNAVACA

Tesorería Municipal

Dirección General de Contabilidad y Control Presupuestal

ESTADO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA - ANUAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 31 DE MARZO DEL 2018

Fecha:06/04/2018

Hora:11:54 AM

Concepto	Egresos											Cuenta Por Pagar (Deuda)
	Aprobado	Ampliaciones	Reducciones	Modificado	Comprometido	Disponible para comprometer	Devengado	Comprometido no devengado	Presupuesto sin devengar	Ejercido	Pagado	
1 - Prestación de Servicios Públicos												
E - Competitividad, Desarrollo Económico y Urbano	\$ 3,388,733.54	\$ 289,016.57	\$ 576,273.35	\$ 3,101,476.76	\$ 2,751,773.43	\$ 349,703.33	\$ 415,991.34	\$ 2,335,782.09	\$ 2,685,485.42	\$ 415,991.34	\$ 402,648.81	\$ 13,342.53
E - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 108,737,622.85	\$ 1,185,445.62	\$ 1,207,898.89	\$ 108,715,169.58	\$ 72,390,982.70	\$ 36,324,186.88	\$ 19,027,103.93	\$ 53,363,878.77	\$ 89,688,065.65	\$ 19,027,103.93	\$ 17,778,755.14	\$ 1,248,348.79
E - Obras y Servicios Públicos de Calidad	\$ 239,235,025.26	\$ 98,310,581.05	\$ 39,454,973.66	\$ 298,090,632.65	\$ 160,995,202.97	\$ 137,095,429.68	\$ 83,437,528.38	\$ 77,557,674.59	\$ 214,653,104.27	\$ 82,484,036.13	\$ 77,542,860.89	\$ 5,894,667.49
E - Seguridad y Justicia para Todos	\$ 263,976,178.55	\$ 26,910,582.83	\$ 8,334,511.83	\$ 282,552,249.55	\$ 226,946,967.45	\$ 55,605,282.10	\$ 47,086,008.27	\$ 179,860,959.18	\$ 235,466,241.28	\$ 46,660,731.22	\$ 45,231,811.44	\$ 1,854,196.83
E - Medio Ambiente y Sustentabilidad	\$ 91,368,346.05	\$ 24,105,732.72	\$ 24,105,732.72	\$ 91,368,346.05	\$ 36,368,265.61	\$ 55,000,080.44	\$ 18,908,895.71	\$ 17,459,369.90	\$ 72,459,450.34	\$ 18,007,340.16	\$ 10,128,860.17	\$ 8,780,035.54
E - Sociedad Incluyente y Solidaria	\$ 41,786,016.22	\$ 99,128.32	\$ 202,357.44	\$ 41,682,787.10	\$ 18,654,341.36	\$ 23,028,445.74	\$ 8,485,925.94	\$ 10,168,415.42	\$ 33,196,861.16	\$ 8,485,925.94	\$ 6,193,423.77	\$ 2,292,502.17
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 748,491,922.47	\$ 150,900,487.11	\$ 73,881,747.89	\$ 825,510,661.69	\$ 518,107,533.52	\$ 307,403,128.17	\$ 177,361,453.57	\$ 340,746,079.95	\$ 648,149,208.12	\$ 175,081,128.72	\$ 157,278,360.22	\$ 20,083,093.35
2 - Planeación, Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas												
P - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 18,343,593.82	\$ 562,371.43	\$ 539,918.16	\$ 18,366,047.09	\$ 14,359,775.05	\$ 4,006,272.04	\$ 3,030,417.47	\$ 11,329,357.58	\$ 15,335,629.62	\$ 3,001,557.47	\$ 2,902,926.07	\$ 127,491.40
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 18,343,593.82	\$ 562,371.43	\$ 539,918.16	\$ 18,366,047.09	\$ 14,359,775.05	\$ 4,006,272.04	\$ 3,030,417.47	\$ 11,329,357.58	\$ 15,335,629.62	\$ 3,001,557.47	\$ 2,902,926.07	\$ 127,491.40
3 - Promoción y Fomento												
F - Sociedad Incluyente y Solidaria	\$ 23,151,805.26	\$ 6,203,243.05	\$ 108,754.19	\$ 29,246,294.12	\$ 22,181,503.91	\$ 7,064,790.21	\$ 9,083,154.02	\$ 13,098,349.89	\$ 20,163,140.10	\$ 3,083,154.02	\$ 3,027,408.27	\$ 6,055,745.75
F - Igualdad y Equidad de Genero	\$ 2,648,718.33	\$ 40,958.72	\$ 32,218.46	\$ 2,657,458.59	\$ 2,420,907.97	\$ 236,550.62	\$ 493,067.86	\$ 1,927,840.11	\$ 2,164,390.73	\$ 493,067.86	\$ 489,072.56	\$ 3,995.30
F - Competitividad, Desarrollo Económico y Urbano	\$ 13,428,752.27	\$ 3,526,075.36	\$ 2,706,623.97	\$ 14,248,203.66	\$ 8,747,538.57	\$ 5,500,665.09	\$ 2,662,774.25	\$ 6,084,764.32	\$ 11,585,429.41	\$ 2,662,136.25	\$ 2,630,515.57	\$ 32,258.68
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 39,229,275.86	\$ 9,770,277.13	\$ 2,847,596.62	\$ 46,151,956.37	\$ 33,349,950.45	\$ 12,802,005.92	\$ 12,238,996.13	\$ 21,110,954.32	\$ 33,912,960.24	\$ 6,238,358.13	\$ 6,146,996.40	\$ 6,091,999.73
4 - Regulación y Supervisión												
G - Competitividad, Desarrollo Económico y Urbano	\$ 32,452,684.44	\$ 6,560,451.66	\$ 5,419,171.27	\$ 33,593,964.83	\$ 28,347,136.21	\$ 5,246,828.62	\$ 7,608,773.00	\$ 20,738,363.21	\$ 25,985,191.83	\$ 7,608,773.00	\$ 7,452,107.81	\$ 156,665.19
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 32,452,684.44	\$ 6,560,451.66	\$ 5,419,171.27	\$ 33,593,964.83	\$ 28,347,136.21	\$ 5,246,828.62	\$ 7,608,773.00	\$ 20,738,363.21	\$ 25,985,191.83	\$ 7,608,773.00	\$ 7,452,107.81	\$ 156,665.19
6 - Apoyo el Proceso Presupuestario y para Mejorar la Eficiencia Institucional												
M - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 152,710,870.02	\$ 4,008,822.82	\$ 4,335,578.83	\$ 152,384,114.01	\$ 68,510,890.16	\$ 83,873,223.85	\$ 20,585,279.51	\$ 47,925,610.65	\$ 131,798,834.50	\$ 20,584,916.43	\$ 17,403,442.02	\$ 3,181,837.49
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 152,710,870.02	\$ 4,008,822.82	\$ 4,335,578.83	\$ 152,384,114.01	\$ 68,510,890.16	\$ 83,873,223.85	\$ 20,585,279.51	\$ 47,925,610.65	\$ 131,798,834.50	\$ 20,584,916.43	\$ 17,403,442.02	\$ 3,181,837.49
7 - Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión												
O - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 11,631,700.08	\$ 206,285.83	\$ 206,285.83	\$ 11,631,700.08	\$ 9,609,863.51	\$ 2,021,836.57	\$ 1,909,938.44	\$ 7,699,925.07	\$ 9,721,761.64	\$ 1,909,938.44	\$ 1,874,686.94	\$ 35,251.50
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 11,631,700.08	\$ 206,285.83	\$ 206,285.83	\$ 11,631,700.08	\$ 9,609,863.51	\$ 2,021,836.57	\$ 1,909,938.44	\$ 7,699,925.07	\$ 9,721,761.64	\$ 1,909,938.44	\$ 1,874,686.94	\$ 35,251.50
8 - Pensiones y Jubilaciones												
J - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 166,222,241.99	\$ 1,278,839.12	\$ 229,181.08	\$ 167,271,900.03	\$ 167,271,486.28	\$ 413.75	\$ 29,949,883.09	\$ 137,321,603.19	\$ 137,322,016.94	\$ 29,949,883.09	\$ 29,587,789.01	\$ 362,094.08
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 166,222,241.99	\$ 1,278,839.12	\$ 229,181.08	\$ 167,271,900.03	\$ 167,271,486.28	\$ 413.75	\$ 29,949,883.09	\$ 137,321,603.19	\$ 137,322,016.94	\$ 29,949,883.09	\$ 29,587,789.01	\$ 362,094.08



MUNICIPIO DE CUERNAVACA

Tesorería Municipal

Dirección General de Contabilidad y Control Presupuestal

ESTADO DEL EJERCICIO DEL GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA - ANUAL

DEL 01 DE ENERO DEL 2018 AL 31 DE MARZO DEL 2018

Fecha:06/04/2018

Hora:11:54 AM

Concepto	Egresos											Cuenta Por Pagar (Deuda)
	Aprobado	Ampliaciones	Reducciones	Modificado	Comprometido	Disponible para comprometer	Devengado	Comprometido no devengado	Presupuesto sin devengar	Ejercido	Pagado	
9 - Adeudo de Ejecicios Fiscales Anteriores												
H - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,574.53	\$ 424.71	\$ 53,118,574.53	\$ 0.00	\$ 424.71	\$ 53,118,574.53	\$ 53,105,616.53	\$ 12,958.00
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,999.24	\$ 53,118,574.53	\$ 424.71	\$ 53,118,574.53	\$ 0.00	\$ 424.71	\$ 53,118,574.53	\$ 53,105,616.53	\$ 12,958.00
10 - Costo financiero, deudas o apoyos a deudores y ahorradores de la banca												
D - Transparencia, Eficiencia y Cero Corrupción	\$ 124,470,134.08	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 124,470,134.08	\$ 31,170,084.96	\$ 93,300,049.12	\$ 31,170,084.96	\$ 0.00	\$ 93,300,049.12	\$ 31,170,084.96	\$ 31,170,084.96	\$ 0.00
SUBTOTAL POR MODALIDAD PROGRAMA GRUPO	\$ 124,470,134.08	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 124,470,134.08	\$ 31,170,084.96	\$ 93,300,049.12	\$ 31,170,084.96	\$ 0.00	\$ 93,300,049.12	\$ 31,170,084.96	\$ 31,170,084.96	\$ 0.00
TOTAL	\$ 1,346,671,422.00	\$ 226,406,534.34	\$ 140,578,478.92	\$ 1,432,499,477.42	\$ 923,845,294.67	\$ 508,654,182.75	\$ 336,973,400.70	\$ 586,871,893.97	\$ 1,095,526,076.72	\$ 328,663,214.77	\$ 306,922,009.96	\$ 30,051,390.74